Temp27.DOC - CREDN                                                                                                    - 1 -

CÂMARA DOS DEPUTADOS

R E Q U E R I M E N T O

Requer urgência para a
apreciação da Mensagem Presidencial nº 389/2003.

  Senhor Presidente,

  Representando um terço dos membros da Casa, requeremos a Vossa
Excelência, com base nos artigos 153 e 154 do Regimento Interno, urgência para a
apreciação da Mensagem Presidencial nº 389, de 2003, que solicita a retirada do Projeto
de Lei nº 4.302, de 1998 (nº 3/01 do Senado Federal), que “dispõe sobre as relações de
trabalho na empresa de trabalho temporário e na empresa de serviços, e dá outras
providências”.

Sala das Sessões, em 15 de outubro de 2008

Deputado Vieira da Cunha
Líder do PDT

Deputado Maurício Rands
Líder do PT

Deputado Luciano Castro
Líder do PR

Deputado Fernando Coruja
Líder do PPS

Deputado Henrique Eduardo Alves
Líder do PMDB